
   
 

   
 

Filip Zdeněk Lobkowicz OPraem  
 Narozen 8. 4. 1954 v Plzni. 

 Pokřtěn jako Zdeněk, Vojtěch, Jaroslav, Alois, František, Klement, 

Gerhard, Albert, Pius, Maria Lobkowicz. 

 Při vstupu do premonstrátského řádu přijal řádové jméno Filip. 

 Rodiče: Jaroslav Claude Lobkowicz a Gabriela, roz. z Korff-Schmising-

Kerssenbrocku, sourozenci: Polyxena, prov. Czerninová, Marie 

Leopoldina, prov. Sternbergová, Jaroslav a František. 

 S rodinou žil v bývalém pivovaře, který byl před zestátněním součástí 

rodinného panství. Tatínek jako vystudovaný zemědělský inženýr mohl 

v 50. letech pracovat pouze jako cestář, později v národním podniku 

Kniha; maminka byla v domácnosti. 

 1.-5. třída trojtřídní škola v Křimicích; 6.-9. třída 2. národní škola Plzeň, 

Husovo náměstí; 2. jedenáctiletá střední škola v Plzni, ulice Pionýrů 

(dnes Masarykovo gymnázium, ul. Petákova, Plzeň) – 1. maturita; 

nástavba Střední knihovnické školy v Praze – 2. maturita; Filozofická 

fakulta KU Praha, obor Knihovnictví. 

 V 80. letech tajné studium jako příprava na kněžskou dráhu při 

zaměstnání v archivu a knihovně Národního muzea. 

 Vstup do Tepelské kanonie premonstrátského řádu již během totality. 

Svěcení na kněze 13. 1. 1990 od světícího biskupa Antonína Lišky 

v klášteře na Strahově. 

 Od 1. 4. 1990 působil v Mariánských Lázních, konkrétně na faře Dolní 

Žandov-Milíkov, později v Chebu. 

 V roce 2011 přijal opatskou benedikci z rukou svého bratra Františka 

Lobkowicze. V roce 2020 byl zvolen na dalších 9 let. 

 Hlavní životní motivace: pravda a víra 

 Oblíbený předek: otec Jaroslav Claude Lobkowicz 

 Koníčky: novověká a moderní historie, hudba 

 Oblíbené místo v klášteře: konventní kaple  

 Osobní moto: „Obnov tvář země božím duchem“ 


